
ČESKÉ OKÉNKO 4 

_______________________________________________________________ 

MĚSTO X MÍSTO X MÍSTNOST 

 
Město znamená "city" nebo "town". Praha, 

Londýn a Paříž jsou města. 

 
Místo znamená "place/space". 

Říkáme  

"Tohle je hezké místo." - This is a nice place. 

"Není tady dost místa" - There's not enough 

space here. 

 
Místnost znamená "room". Kuchyň, ložnice, pobývací pokoj, i kancelář jsou místnosti. 

_______________________________________________________________ 

JE TADY MÍSTO? 

 
Klára: Kam jdeme teď? 

Michal: Ukážu ti jedno hezké místo ve městě. 

 
Michal: Líbí se ti tahle kavárna?  

Klára: Ano, ale je tu moc lidí a není tu místo. 

Michal: Tak zkusíme jinou místnost - vzadu je ještě 

salonek a nebo můžeme jít na terasu... Tohle je moje 

oblíbené místo v Praze. Je tu krásný výhled - je 

odtud vidět celé město!  

_______________________________________________________________ 

SLOVNÍČEK 

 
ukazovat/ukázat - to show 

Líbí se ti... - Do you like...? 

zkoušet/zkusit - to try 

jiný - another 

terasa - a terrace 

oblíbené - favourite 

výhled - a view 

odtud - from here 

dětský pokoj - children's bedroom 

obývací pokoj - living room 

kancelář - office 

_______________________________________________________________ 

KVÍZ: 

 

 Doplňte město, místo, místnost:  

 

1. Kam to dáme? Není tady ______. 

2. Jaké je největší _____ na světě? 

3. Obývací pokoj je největší ______ v 

tomto domě. 

4. Jaké je tvoje oblíbené _____ v Praze? 

5. Praha je největší ______ v České 

Republice. 

 

 

 

KLÍČ: 1. místo, 2. město, 3. místnost, 4. místo, 5. město 

_______________________________________________________________


